平成２９年１１月２９日

茨城町長 小林 宣夫 様

                            茨城町総合計画審議会

                            会長 栗原 完次

茨城町第６次総合計画の策定について（答申）

平成２９年２月２０日付け茨町企政第５９号で諮問のあった標記の件について，茨城町

総合計画審議会条例第２条の規定に基づき慎重に審議した結果，別添「茨城町第６次総合

計画（案）」として取りまとめたので答申いたします。

 なお，この答申に基づく総合計画の計画推進に当たっては，下記事項に十分配慮の上，

計画の確実な実現に向けて努力されるよう希望いたします。

記

１ 町の将来像である「三世代が共に輝く元気交流空間 夢と希望を未来へつなぐまち」

の実現に向け，重点プロジェクトを中心に各施策を積極的に推進するとともに，施策ご

との数値目標である「ベンチマーク（成果指標）」の達成に向け，着実な進行管理に努め

られたい。

２ 人口減少を食い止めるため，一つの分野における取り組みだけではなく，様々な分野

における取り組みを一体的に進め，本町の特性・資源を最大限に生かしながら，人口減

少の抑制及び定住・移住の促進に努められたい。

３ 計画の推進に当たり，本計画及び施策の内容を広く周知し，町民や関係団体の参画・

協働を促進するとともに，民間企業や大学等との連携・協力体制をさらに強化し，新た

な時代の協働のまちづくりに向け進めるよう努められたい。